青 食 流 号 外

令和７年１２月９日

報 道 機 関 各 位

                        青森県農林水産部

                        食ブランド・流通推進課長

                                                   （公印省略）

令和７年度第１回青森県食育推進会議の開催について

 県では、「健康で活力に満ちた『くらし』の実現」を目標に、県民の皆様との協働に

よる食育を進めています。

 この度、令和８年度から令和１２年度までを計画期間とする第５次青森県食育推進計

画の策定について協議するため、標記会議を下記のとおり開催しますので、取材してく

ださるようお願いします。

記

１ 日時

  令和７年１２月１２日（金） １３：３０～１５：００

２ 場所

  ホテル青森 ３階 ｢善知鳥の間｣

  （青森市堤町１－１－２３   TEL:017-775-4141）

３ 内容

  （１）第５次青森県食育推進計画（案）の概要及び骨子（案）について

（２）質疑・意見交換等

４ 参集範囲

  会議委員及び県食育推進関係課

報道機関用提供資料

担当課

担当者

農林水産部食ブランド・流通推進課

企画調整グループ ＧＭ 小玉 康子

電話番号
直通 ０１７－７３４－９３５１

内線 ５００３

報道監
農林水産部 次長 栗林 豊

内線 ４９６７